
EMENDAS COLETIVAS
DE REMANEJAMENTO

À DESPESA

- Pela Aprovação e

- Pela Aprovação Parcial



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais em R$ 1,00

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA AÇÃO e SUBTÍTULO E
S
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D
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PARECERR.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel004R) 08-12-10 17:06:09Emissão:

Grupo Natureza Despesa: 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir

Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2011 - EMENDAS DE REMANEJAMENTO À DESPESA PELA APROVAÇÃO POR AUTOR - Coletivas

FUNCIONAL/ POR
PROGRAMAS

INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL
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SETOR: 04 Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia e Esporte

AUTOR:Com. Ciencia,Tecn. Com. Informatica

TOTAL DO AUTOR      6.000.000

TOTAL DO SETOR      6.000.000

Tipo Emenda:

50110001

50110004

50110007

24204

24201

24101

CNEN

CNPQ

M. da Ciência e Tecnologia

19.572.1113.6833.0001

19.571.0460.0900.0001

19.571.0461.6995.0001

Pesquisa e Desenvolvimento em Ciências e Tecnologias Nucleares e em Aplicações das Radiações 
Ionizantes - Nacional

Concessão de Bolsas de Estímulo à Pesquisa - Nacional

Fomento a Projetos de Fortalecimento da Capacidade Científica e Tecnológica - Nacional

1

1

1

100

100

100

90

90

90

2

2

2

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

3

3

3

Acréscimo/Inclusão

Acréscimo/Inclusão

Acréscimo/Inclusão

24204

24201

24101

24101

CNEN

CNPQ

M. da Ciência e Tecnologia

M. da Ciência e Tecnologia

19.122.1113.2272.0001

19.571.0461.4158.0001

19.571.0461.4661.0001

19.122.0750.2000.0001

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Fomento à Pesquisa Fundamental - Nacional

Desenvolvimento de Novas Linhas de Pesquisa nas Unidades Científicas e Tecnológicas - Nacional

Administração da Unidade - Nacional

1

1

1

1

100

100

100

100

90

90

90

90

2

2

2

2

 2.000.000

 1.000.000

 1.000.000

 2.000.000
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